STATUT I SHOQERISE
"ARMAT CONSTRUCTION” SH.P.K

Ky statut do té konsiderohet se inkorporon dhe/ose pérfshin Statutin e

Themelimit té Shoqgérisé, organizimi dhe funsksionimi i té cilés rregullohet
kétu.

Kompania dhe ortakét nuk mund té béjné investime né para, né natyré apo né

menyra te tjera pa miratimin, pélgimin dhe prezencén e ortakéve themelues
té Shogérisé.

KAPITULLI L
THEMELIMI, EMRI DHE THEMELUESIT

Neni 1
Themelimi, Forma dhe Ortaket

Sot me daté 09.05.2024, une themeluesi Astrit Sallaku, kam krijuar njé shoqgéri
me pérgjegjési té kufizuar me emrin “ARMAT CONSTRUCTION"” SH.P.K.
Themeluesit e shogérisé jané:

e Astrit Sallaku, shtetas shqiptar, lindur né Radé, Durrés mé 01.10.1975,
mbajtés i kartés sé identitetit nr. H51001102S.

Né pérputhje me Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité
tregtare” dhe me legjislacionin e zbatueshém né Republikén e Shqipérisé,
miratoi kété Statut si vijon:

Né kéte Statut:

- "Ligji” éshté Ligji 9901/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”, i
ndryshuar;
- “Statuti” éshté ky Statuti i Shogérisé.




Neni 2

Objekti

Shoqéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

Kryerja e punimeve te ndryshme, hidrocentrale, ndertime civile dhe ushtarake
sipas legjislacionit ne fuqi . Ndertim rrugesh, ujesjellesi, ujera te zeza dhe
ndertimime te nderyshme.Prodhim, perpunim dhe eksportimi i llojeve te
ndryshme te materialve te ndertimit .

Importimi, perpunimi dhe tregetimi i materialeve te ndryshme dhe mineraleve
te te gjitha llojeve . Prodhimin dhe tragetimin e produkteve, me baze
industriale, per te gjithe sektoret e ekonomise.Prodhimin dhe tregetimin e
produkteve, me baze materiale te ndryshme, per te gjithe sektore e ekonomise.
Ndertime Industrial-Civile-Turistike dhe sipermarrje per ndertime te
konstruksioneve dhe veprave publike te te gjitha kategorive.

Marrja pjese ne tendera dhe ankande si dhe kryerja e sherbimeve ge kane lidhje
me objektin e veprimtarise se saj. Blerje pasuri e luajtshme dhe e paluajtshme,
ti marre ose ti leshoje me qira, te marre tendera.Tregtim i materialeve te
ndryshme me shumice dhe pakice ne format e parashikuara dhe te lejuara nga
legjislacioni shqiptar.

Tregtim i mallrave te ndryshem me shumice dhe pakice,industriale,te
ndertimit, ushgimore e te tjera, eksportin dhe importin e tyre ne perputhje me
ligiin dhe me formen e shogerise, tregtim te prodhimeve te ndryshme
ushgimore ose jo , me shumice dhe pakice eksportin dhe importin e tyre.
Shogeria mund te kryeje ne permbushje te gellimeve te saj cdo lloj operacioni
tregtar, mund te vendose pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme, dhe ti
hipotekoje keto ne emrin e saj.

Tregtim, importim dhe eksportim te lendeve amballazhuese dhe prodhimeve
te tyre si dhe industrine e tyre me shumice dhe pakice. Kontraktim, marrja apo
dhenie ne lidhje me fushen e veprimtarise se saj te cdo lloj kreditimi me afat te
shkurter te mesem apo te gjate ne tregjet e brendshme apo te jashtme, te
mundesoje kredi mallrash, pengjesh, importimi dhe eksportimi. Te perfitoje,
transferoje, te marre me qira, te bleje dhe te shese, si dhe te kontraktoje te
drejten e markes , patentes, licenses dhe te drejta te tjera ge jane te ngjashme
me Kketo.




Tregetim me shumice e pakice, prodhimin,import dhe eksport i te gjitha llojeve
te mallrave te lejuara nga Ligji, brenda dhe jashte vendit, per llogari te vete
shogerise si dhe te te treteve. Ndermjetesim tregtar per produktet e naftes dhe

metalesh te ¢muara e ar. Import -export metalesh te gmuara dhe ar.

Neni 3

Objekti i Shoqérisé.

Shoqéria mund té kryejé ¢cdo aktivitet tjetér té nevojshém apo té dobishém pér
realizimin e qéllimeve té Shoqgérisé.

Neni 4

Selia

4.1 Selia e Shoqérisé éshté Tirane, Tirane Rruga Petro Korcari, Nd.32,H.8,
Ap.20, Njesia administrative Nr.5, 1022.

4.2 Transferimi i Shogérisé né njé vend tjeter béhet me vendim té Asamblesé ,
sé Pergjithshme te Ortakéve.

4.3 Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund té vendosé hapjen e filialeve,
degéve dhe pérfagésive té Shoqérisé né qytete té tjera té Shqipérisé si dhe
jashté saj.

Neni 5

Kohézgjatja e veprimtarise.

5.1 Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shoqérisé do té jeté pér njé periudhé té
pakufizuar.

5.2 Shogéria mund té prishet né ¢do kohé me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme té Ortakéve.

KAPITULLI II

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E KUOTAVE TE KAPITALIT
Nenli 6.

Kapitali themeltar.




6.1 Kapitali themeltar i Shogérisé éshté 100.000 (njéqind mije) lekeé.
6.2 Pjesémarrja e themeluesve ne kapitalin e shogérise eshte ne perputhje me
Kotributet e tyre te meposhtme:
1. Ortaku themelues éshté Astrit Sallaku: Zotéruese i 1 (njé) Kuote me
vleré té pérgjithshme 100.000 (njéqind mije) Leke qé pérben 100% te
kapitalit themeltar té shoqgérisé.

Neni 7

Derdhja Kapitalit

Derdhja e kapitalit do té kryhet pas rregjistrimit te Shoqérisé né rregjistrin
tregtar, gjate fazés sé zhvillimit te aktivitetit té Shogériseé.

Neni 8

Rritja e kapitalit themeltar.

8.1 Kapitali themeltar mund té rritet pa kufi né cdo moment, njé ose disa heré
me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakeve gé pérfagésojné % e
kapitalit té shogérisé.

8.2 Né rast rritjeje té kapitalit, kuotat e ortakéve té shogérisé do té rriten sipas
shumave té pércaktuara né vendimin e asamblesé sé pérgjithshme té ortakéve.

Neni 9- Zvogeélimi i kapitalit themeltar.

9.1 Shogéria mund té zvogeloje kapitalin themeltar me vendimin e Asamblesé
sé Jashtézakonshme té Ortakéve. Né ¢do rast kapitali themeltar nuk mund té
zvogélohet nén kufijté e parashikuara nga ligji.

9.2 Zvogélimi i kapitalit pérballohet nga secili prej ortakéve sipas shumave té
pércaktuara né vendimin e asamblesé.

Neni 10- Transferimii kuotave té kapitalit dhe e drejta e parablerjes.
10.1. Kuotat e Kkapitalit jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve
sipas nenit 73 té ligjit 9901,date 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare”.

10.2 Né rast transferimi té kuotave té kapitalit né ¢do lloj forme personave
té treté, si me shpérblim ashtu edhe pa shpérblim, me ¢do kusht, duke pérfshiré
edhe dhurimin e kuotave, ortakét e tjeré gézojné té drejtén e parablerjes mbi
kéto kuota kapitali.




KAPITULLI III
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL.

Neni 11

Asambleja e ortakeve.

11.1 Organi vendimmarreés i Shoqérisé éshté Asambleja e Pergjithshme e
Ortakéve.

11.2 Cdo ortak ka té drejté té marré pjesé Asamble, té paragesé mendimin e tij
dhe té japé aq vota sa éshté numrii pjeséve té kapitalit qé zotéron.

11.3 Cdo ortak ka té drejté té pérfagésohet nga njé person tjetér ortak, i pajisur
me procure me shkrim, me ané té sé cilés mund té japé votén e tij.

11.4 Ortaku nuk mund té léshojé prokuré pér votim pér njé pjesé te kapitalit
ge zotéron, néqofté se voton personalisht pér pjesén e mbetur.

11.5 Asambleja mund té thirret né cdo moment nga njé prej Administratoréve
ose nga njé ose disa ortakéve qé pérfaqésojné té paktén 5%(pesé pérqgind) té
kapitalit themeltar. Né ¢do rast, Asambleja thirret té paktén njé heré né vit, jo
me vone se fundi i muajit té Qershorit pér té diskutuar, vlerésuar dhe miratuar
bilancin e vitit té fundit financiar.

11.6 Asambleja duhet té thirret népérmjet njoftimit me letér rekomande me
kthim pérgjigje qé duhet t'u dérgohet ortakéve té paktén 7(shtaté) dité pérpara
mbledhjes sé Asamblesé. Thirrja duhet té mbaj informacion mbi llojin e
Asamblesé, mbi céshtjet gé do té trajtohen dhe pér té cilat duhet té merret
vendimi mbi vendin, orén dhe datén e thirrjes sé paré dhe té dyté.

11.7 Asambleja do té quhet rregullisht e mbledhur edhe nése formalitetet e
thirrjes nuk respektohen, nése ortakét qé pérfagésojné kapitalin e ploté jané
té pranishém apo té pérfagésuar dhe jané dakord té mbajné mbledhjen edhe
formalitetet e lartpérmendura nuk jané respektuar.

11.8 Cdo Asamble drejtohet nga Kryetari i eméruar ndérmjet ortakéve ose
personave té treté. Pér pasqyrimin e vendimit Asambleja eméron njé Sekretar,
gé mund té jeté edhe jo ortak, né se prania e noterit nuk éshté e nevojshme.
11.9 Asambleja mund té thirret edhe jashté selisé sé Shoqérisé, né Shqipéri apo
jashté saj. Mbledhjet e Asamblesé mund té mbahen edhe népérmjet
telekonferencés dhe video konferencés, me kusht gé té gjithé pjesémarresit té
mund té identifikohen dhe ti lejohet atyre té ndjekin diskutimin dhe té
ndérhyjné né momentin e trajtimit té argumenteve; pasi té jené verifikuar kéto




kérkesa qé duhet te rezultojné né procesverbalin e mbledhjes, Asambleja

konsiderohet e mbajtur né vendin ku ndodhet Kryetari né té cilin duhet te
ndodhet edhe Sekretari i mbledhjes.

Neni 12

Kuorumi dhe kompetencat e Asamblesé.

12.1 Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme, té cilat merren me shumiceé te
zakonshme, jané té vlefshme nése jané té pranishém ortake me té drejté vote
qé pérfagésojné me shumé e 51% té kapitalit. Né rast mungese te kétij
kuorumi né mbledhjen e paré, Asambleja thirret né mbledhjen e dyté me te
njejtin rend dite jo mé voné se 7 (shtaté) dité pas mbledhjes se pare.
Asambleja e Zakonshme merr vendime me shumicén e thjeshté té ortakéve te
pranishém té pérfagesuar.

12.2 Vendimet e Asamblesé Pérgjithshme, té cilat merren me shumice te
kualifikuar, jané té vlefshme nése jané té pranishém ortakét me té drejteé vote
qé pérfagésojné me shumé se 71% té kapitalit. Né rast mungese té ket
kuorumi né mbledhjen e paré Asambleja thirret né mbledhjen e dyté me te
njétin rend dite jo mé voné se 7(shtaté) dite pas mbledhjes sé paré. Asambleja

e Jashtézakonshme merr vendime me shumicén e kualifikuar % té ortakeve
té pranishém apo té pérfagésuar.

12.3 Asambleja e Pérgjithshme merr vendime me shumicé té kualifikuar % te
ortakéve té pranishém pér ndryshimet e statutit, rritjen apo zvogéelimin e
kapitalit té shogérisé, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe shkrirjen e
shcqérisé dhe té gjitha rastet e tjera té parashikuara me ligj nga ky statut.

Neni 13- Administrimi.

13.1 Shogéria administrohet nga 1(njé) administrator i cili géndron né detyré
deri né revokimin apo doréheqjen, pér njé periudhé prej 5(pesé)vjet me te
drejté rizgjedhjeje nga Asambleja pér té njejten periudheé.

13.2 Administratori/ét mund té ndérmarrin té gjitha veprimet e administrimit
té zakonshém dhe té jashtézakonshem té shogérisé, me pérjashtim té atyre gé
ju rezervohen organeve té tjera te shogérisé nga Ky statut apo ligji i
zbatueshém.

13.3 Pérfagesimi ligjor i Shogqérise i pérket Administratorit/ve té cilét jane:




L. Astrit Sallaku, shtetas shqiptar, lindur mé 01.10.1975 e me banim ne Voré,
Shqipéri, madhor dhe me zotesi per te vepruar, me ID nr. J25522058P.

13.4 Admmistratori/ét mund té emérojé/né pérfagésues té posacem pér akte
te vecanta ose pér kategori aktesh.

Neni 14-Eksperti kontabél i autorizuar.

14.1 Né rast se pércaktohet nga ligji apo kérkohet nga Asambleja e
Pérgjithshme e Ortakéve, kontrolli i bilanceve dhe librave kontabél té
Shogérisé mund t'i besohet njé eksperti kontabél té autorizuar.

14.2 Eksperti kontabél i autorizuar do té emérohet pér 1(njé) vit ushtrimor
financiar dhe do té mbarojé mandatin e tij né datén e asamblesé sé mbledhur
pér miratimin e bilancit té vitit té kaluar ushtrimor, me té drejté rizgjedhje.
14.3 Eksperti kontabél i miratuar mund té revokohet sipas normave teé
legjislacionit né fuqi.

KAPITULLI IV

VITI FINANCIAR ,BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 15

Viti financiar dhe bilanci vjetor.

15.1 Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor té secilit vit.
15.2 Viti i paré ushtrimor fillon né datén e regjistrimit té shoqérisé prané
Oéndrés Kombétare té Regjistrimit dhe pérfundon né 31 dhjetor té atij viti.
15.3 Bilanci vjetor, inventari, relacioni i Administratorit/ve dhe eventualisht
| ekspertit kontabél (nése éshté eméruar) do té miratohen nga Asambleja sipas
shumicés sé pércaktuar né ligjin 9901, daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe
Shogérité Tregtare".

15.4 Miratimi i dokumenteve qé kané té bejné me vitin ushtrimor do té béhet
brenda 6 muajve nga data e mbarimit té vitit ushtrimor.

Neni 16
Fitimet.
16.1 Fitimet gé rezultojné nga bilanci duke zbritur 5%/(pesépérqind)pér
rezerva ligjore deri né arritjen 10%(dhjeté pérqind] té kapitalit si dhe shumat




e fjera g€ mund té lené ménjané Asambleja me vendim, u shpérndahen
ortakéve né proporcion me pjesét e kapitalit themeltar té zotéruara.

16.2 Asambleja mund té vendosé edhe zbritje té veganta né favor te rezervave
té jashtézakonshrne ose pér géllime té tjera apo edhe shtyrjen e shpérndaries
sé Fitimeve , plotésisht ose pjéserisht, pér vitet e tjera financiare.

KAPITULLIV

SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMII SHOQERISE

Neni 17

Prishja.

17.1 Shoqéria prishet me pérfundimin e afatit té parashikuar nga Statuti, ose
pérpara pérfundimit né rastet e paparashikuara nga ligji, ose me ané té njé
vendimi té Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve, me shumicén e kérkuar pér
ndryshimet né statut.

17.2 Shogéria nuk prishet né rast té humbjes sé zotésisé pér té vepruar,
pazoteésisé juridike, vdekjes ose falimentimit té ortakéve.

Neni 18

Likuidimi.

18.1 Né rast prishjeje, Shogéria duhet té likuidohet.

18.2 Pér té administruar kété proceduré, Asambleja eméron njé ose me shumé
likuidatoré, té cilét paragesin raportet pérfundimtare mbi gjéndjen e aktivit
dhe pasivit té bilancit té Shoqérisé, mbi operacionet e likuidimit dhe mbi kohén
e nevojshme pér té pérfunduar likuidimin.

18.3 Me pérfundimin e progedurés sé likuidimit Asamble]a do té vendosé mbi
bilancin financiar pérfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduesi dhe mbi
pérfundimin e progesit té likuidimit.

18.4 Pas pagimit té kreditoréve dhe mbledhjes sé kredive, likuidatori do t'i
shpérndajé té ardhurat pérfundimtare té likuidimit té ortakéve, né proporcion
me kuotat e kapitalit té zotéruara prej tyre né kapitalin themeltar.




Neni 19

Zgjidhja e mosmarréveshjeve.

19.1 Té gjitha mosmarréveshjet midis paléve qé mund té lindin ose lidhen me
Interpretimin dhe/ose zbatimin e kétij Statuti dhe Akti té Themellmit si dhe
ne pergjithési ¢do mosmarréveshje qé¢ mund té lind mes ortakéve(pérvec
mosmarreveshjeve gé kané té bejné me raporte personale dhe nuklidhen me
shoqériné),ose midis disa ortakéve me shoqériné do té zgjidhen me
mirékuptim midis paléve me diskutim té drejtpérdrejté té té interesuarve

19.2 Nése nuk arrihet qé njé mosmarréveshje té zgjidhet me mirékuptim,

Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané do té jeté kompetente pér zgjidhjen e
mosmarréveshjeve.

Neni 20- Gjuha

20.1 Ky Statut nénshkruhet né 2(dy) kopje né gjuhén shqipe.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGEGJESI TEKUFIZUAR

“ARMAT CONSTRUCTION” SH.P.K.

Astrit Sallaku
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